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Interpelacje zgłoszone w trakcie XXVII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 25 lutego 2010r.

Interpelacja Nr 1
Radna Helena Sapieszko -  „W ramach interpelacji proponuję zwrócić się do Burmistrza Miasta Hajnówki o rozpatrzenie możliwości zainstalowania świateł na
skrzyżowaniu ulicy 3-go Maja i Armii Krajowej. Ulice te są bardzo ruchliwe jeśli chodzi o transport samochodowy i pieszy. Na tym skrzyżowaniu dochodzi ostatnio
do wielu kolizji i stłuczek samochodowych, co stanowi olbrzymie zagrożenie i niebezpieczeństwo dla uczniów zespołu Szkół Nr 1 w Hajnówce i mieszkańców
powiatu Hajnówki.” 

    
W powyższej sprawie zostanie wystosowane wystąpienie do Burmistrza Miasta Hajnówka.
 

Interpelacja Nr 2

Radna Helena Sapieszko  - „Jak na dzień dzisiejszy wygląda sprawa lokalizacji i organizacji budowy cmentarzy przy ulicy Spokojnej w Hajnówce.”

W powyższej sprawie zostanie wystosowane wystąpienie do Burmistrza Miasta Hajnówka.

Interpelacja Nr 3
Radna Helena Sapieszko – „Chciałabym się zwrócić w imieniu mieszkańców osiedla kolejowego przy ulicy Batorego w Hajnówce z zapytaniem czy istnieje
możliwość pomocy mieszkańcom tego osiedla w rozwiązaniu ich problemu mieszkaniowego. Bloki kolejowe przeszły pod zarząd zakładu gospodarki
mieszkaniowej w Hajnówce i zostały bardzo wysoko wycenione. Mieszkańcy twierdzą, że wycena bardzo daleko odbiega od cen rzeczywistych tych mieszkań, co
utrudnia wykupienie mieszkania. List mieszkanki tego osiedla,  na podstawie którego składam interpelację, nie będę czytała treści bo jest długi tylko dodaję do
interpelacji i przekazuję na ręce pana Przewodniczącego Rady Powiatu Sergiusz Kojło.”

Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na interpelację nr 1, 2 i 3, powiedział, cytuję: „Pani radna Sapieszko, chodzi o wnioski dotyczące dróg, ale
są to wszystko drogi Pana burmistrza także możemy wystąpić z takimi sprawami do pana burmistrza i to zrobimy. Również wniosek dotyczący sprawy cmentarza
to też wniosek do burmistrza miasta. Moglibyśmy pytać bezpośrednio inwestorów jeżeli chodzi o samo przekazanie nieruchomości, to te nieruchomości pod
cmentarz zarówno prawosławny jaki i katolicki zostały już przez parafie nabyte natomiast samo postępowanie administracyjne związane z załatwieniem
wszystkich formalności trwa, bo są potrzebne badania geologiczne i w tej chwili parafie się tym zajmują, przygotowaniem wszystkich formalności prawnych
umożliwiających tworzenia cmentarzy, ale na dzień dzisiejszy jaki jest stan zaawansowany to nie powiem. Jak ustalę to pani przewodniczącej przekażę.”

Interpelacje zgłoszone w trakcie XXVII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego w dniu 25 lutego 2010r.



Interpelacja Nr 4
Radna Irena Niegierewicz – „Czy zostały podjęte już jakieś ustalenia odnośnie przebudowy drogi Kleszczele – Policzna. Jak wiadomo zostały zarezerwowane
w budżecie środki na realizację tego zadania, wiem że nie wystarczy na zrealizowanie całego odcinka, może przynajmniej 1/3 odcina dałoby się zorganizować
przynajmniej kawałek który jest w najbardziej fatalnym stanie. Chciałam się jeszcze dowiedzieć w związku z tym, że droga ta jest przypisana w zarząd dla gminy,
to kto po prostu odpowiada za utrzymanie zimowe tej drogi,  za takie bieżące naprawy jak łatanie do kogo po prostu mają się zgłaszać mieszkańcy czy do
Starosty czy do Burmistrza Kleszczel.”

Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „ Pani radna Niegierewicz pyta tutaj o drogi w Kleszczelach
także jak pamiętamy w naszym projekcie budżetu stosowne środki na ulice Białowieską - Policzną z wykorzystaniem również środków gminy Kleszczele zostały
zarezerwowane w związku z tym, że ta droga w schetynówkach nie przeszła, no trudno,  ale decyzje Wojewody są niezbadane. W ubiegłym roku w taki sam
sposób droga w gminie Narewka przeszła, a  w Kleszczelach tutaj nie przeszła. W  związku z tym jakby ta nasza wcześniejsza umowa dotycząca przekazania
ulicy Białowieskiej w zarządzanie burmistrzowi Kleszczel jest bezzasadna w związku z tym wrócimy do zarządzania tą drogą, w związku z tym wszystkie
problemy związane z naprawami znowu będzie robił Zarząd Dróg Powiatowych. Natomiast jeżeli chodzi o sprawy inwestycyjne pan Burmistrz Kleszczel
zadeklarował, że te pieniądze które miał zarezerwowane na ulicę Białowieską są nadal w dyspozycji i proponuje pod rozważenie pewien remont ul. Akacjowej,  o
której wcześniej Pani wspominała,  jak również ten kawałek 800m żwirówki na drodze od Kleszczel w kierunku Policznej. Ja tylko przypomnę, że ten kawałek nie
został wcześniej zrobiony dlatego, że nie były tam uregulowane sprawy własnościowe. Pas drogowy był w innym miejscu niż na mapach geodezyjnych niż w
rzeczywistości. W ostatnim okresie to zostało już uregulowane, podziały geodezyjne zrobione, dokumentacja techniczna jest i w zrealizowaniu tych 800m
oczywiście mam na myśli powierzchniówkę będzie możliwe,  natomiast jeżeli chodzi o ul. Akacjową to w tej chwili Pani Krystyna Miszczuk robi rozpoznanie,
szuka wykonawcy uproszczonych dokumentacji żeby na zgłoszenie to co będzie możliwe i na ile te środki pozwolą w tym roku zrealizować.”

Interpelacja Nr 5
Radna Irena Niegierewicz – „Drugie pytanie dotyczy takiego faktu, że wielu mieszkańców naszego powiatu czy też radnych po prostu nie orientuje się, nie wie,
które drogi są powiatowe,  które gminne. Moja propozycja jest taka,  żeby przynajmniej już na ten początek 2010r. taką zastosować zasadę,  że przy remoncie
dróg powiatowych umieszczać tablice informujące, że to jest doga powiatowa.”
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, że możliwość zainstalowania takich tablic jest, ale w
budżecie powiatu na 2010r. nie zostały na ten cel zarezerwowane środki.

Interpelacja Nr 6
Radny Lech Michalak - „ Mam taką swoją koncepcję zagospodarowania terenu pod Orlik przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1, są ujęte tylko dwa boiska
zgodnie z tymi przepisami i nie ma ujętej żadnej bieżni. Dobrze by było,  żeby przedtem, bo  jest  stara bieżnia asfaltowa, żeby jednak zaproponować też w tej
koncepcji i  ująć budowę tych bieżni.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację  powiedział, cytuję: „ Jeśli chodzi o Orlik to w programie „Moje boisko
Orlik” nie ma przewidywanych środków na bieżnie,  są tylko środki na boiska i budynek,  który stanowi zaplecze. W tym opracowanym przez nas programie to
boisko mieści się w wewnątrz bieżni, która w tej chwili istnieje i  jeśli zechcemy usunąć asfalt i zrobić tam innego rodzaju bieżnię, to będziemy musieli zrobić to na
swój koszt. Być może akurat przy realizacji tej inwestycji dobrze by było zmienić i nawierzchnię tej bieżni.”

Interpelacja Nr 7

Radny Leon Małaszewski - „ Moja interpelacja jest skierowana do władz samorządowych woj. Podlaskiego i właściwej jednostki podległej czyli Podlaskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich,  oczywiście za naszym pośrednictwem tutaj. W związku z całkowitym zaprzestaniem przez Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w
Białymstoku zadań inwestycyjnych na drodze wojewódzkiej nr 685 na odcinku Dubicze Cerkiewne – Jelonka wnoszę o wykonanie niezbędnych robót
remontowych w ramach bieżącego utrzymania na przedmiotowej drodze celem zlikwidowania zagrożeń w ruchu drogowym polegających między innymi na:
zlikwidowaniu przełomów w jezdni asfaltowej po okresie zimowym, utwardzeniu poboczy drogi właściwym takim materiałem odpornym na wypłukiwanie i
tworzenie kolein oraz dokonanie przeglądu zadrzewień na poboczach drogi a w następstwie wykonanie wycinki drzew lub niebezpiecznych konarów
stwarzających zagrożenie w ruchu drogowym. Szczególne zagrożenie występuje na przelotowej drodze w granicach administracyjnych miasta Hajnówki w
bezpośrednim sąsiedztwie z lasami Nadleśnictwa Hajnówka oraz na wysokości miejscowości Jagodniki na terenie gminy Dubicze Cerkiewne. Z uwagi na
powyższe zagrożenie wnioskuję jednak o przystąpienie do przebudowy przedmiotowej dogi zgodnie z wcześniej przyjętymi planami i zatwierdzonymi w tym
kierunku projektami technicznymi. Korzystając tutaj z obecności Pana Janowskiego Radnego Wojewódzkiego też chciałem zaapelować żeby pan poparł nasz
wniosek. Chciałem przypomnieć,  że też głosowaliśmy na pana na terenie Dubicze Cerkiewne i oczekujemy na pomoc w tym temacie. Wiem,  że droga Dubiny –
Nowosady też jest ważna,  ale nasza droga ta tutaj w kierunku do Kleszczel też nie jest mniej ważną. Z tego miejsca pragnę również zaapelować do komendanta
powiatowego policji, który w ramach działań prewencyjnych może monitować do zarządcy drogi o istniejących zagrożeniach, była by to też forma nacisku na
zarządcę.”



    
W powyższej sprawie zostanie wystosowane wystąpienie do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Interpelacja Nr 8
Radny Mirosław Romaniuk  - „Ja rozumiem że ta zima była wyjątkowo ciężka dla drogowców  i dużo kosztowało utrzymanie dróg. Mamy zaraz wiosnę i drogi z
dziurami i teraz moje pytanie  - czy wystarczy, czy będą środki na utrzymanie ul. Wiosennej czy się uda usunąć te wszystkie ubytki w jezdni. Rozumiem,  że ul.
11-go Listopada i ul. Targowa będą w tym roku przebudowane, natomiast ul. Prosta na odcinku wjeżdżając od ul. Bielskiej można by powiedzieć że na długości
200-300 metrów jest dziura na dziurze no i pozostałe drogi w powiecie. Czy uda to się zrobić?”
Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na interpelację, powiedział, cytuję: „ Oczywiście wszyscy zdajemy sobie z tego sprawę, że w tym roku na
utrzymanie bieżące dróg poszło zdecydowanie więcej pieniędzy niż  to miało miejsce w ubiegłych latach. Z kolei jest też rzeczą oczywistą, że te wszystkie
naprawy bieżące,  które będą konieczne po tej zimie i tak musimy zrobić i będzie brakowało pieniędzy, a trzeba się liczyć z tym że na pewno będzie, i na pewno
z tym problemem z tą sprawą do Wysokiej Rady się zwrócimy i bardzo prawdopodobne że w ciągu roku na te bieżące utrzymanie będzie musieli jednak
dodatkowe środki znaleźć i dołożyć,  bo pieniądze budżetowe są na cały rok a wszyscy wiemy,  że z końcem roku też przyjdzie zima.”
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „ Ja tylko dodam tylko do tej wypowiedzi, że musimy
brać pod uwagę, że w grudniu też czasami bywa zima i te pieniądze które przeznaczyliśmy w budżecie na bieżące utrzymanie dotyczą również tego co będzie za
10 miesięcy. Trudno przewidzieć jaki w tym czasie będzie stan dróg. Nie wiem też skąd Pan radny Romaniuk ma przekonanie, że ul. Targowa będzie wykonana
w tym roku, tej ulicy nie ma w naszym budżecie powiatu na 2010r. Jest tylko wykonana dokumentacja. A jeśli chodzi o ul. 11-go Listopada to jak dotychczas w
regionalnym programie operacyjnym nie zostały zgłoszone konkursy na wykonanie takich inwestycji drogowych, środki mamy przewidziane jeśli tylko konkurs
zostanie ogłoszony, oczywiście jesteśmy przygotowani do złożenia takiego wniosku.”

Sporz.
V.Miniuk



V.Miniuk
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